
INHALTSVERZEICHNIS 

VORWORT (Prof. Dr. med. Wolfgang 
Zander) 

EINLEITUNG 

GRUNDFRAGEN DER REHABILITATION 

DER REHABILITAND 
1. Behinderungen und ihre Auswirkun­

gen 
2. Ausssagen von Betroffenen zur 
a) Situation der Behinderten 
b) Situation in der Rehabilitation 
c) eigene Zielvorstellungen 

DER MITARBEITER 
1. Grundsätzliche Fragen, die sich der 
Mitarbeiter stellen muß. 
2. Erfahrungen über den Umgang mit 
den Rehabilitanden 
3. Aussagen von Rehabilitanden aus 
der Praxis der Rehabilitanden im 
Umgang mit Mitarbeitern 

ERFAHRUNGEN AUS DER REHA-AR­
BEIT 

5 

7 

11 

35 
35 

46 

71 

72 

85 

101 

113 

http://d-nb.info/881097225

http://d-nb.info/881097225


DIE BASIS: 115 

Vertrauen-Selbstvertrauen-Selbstwertgefühl 115 
Kultur-Atmosphäre 126 
Nähe-Distanz 128 

DAS TRAINING: 131 
Kontakte - Beziehungen 13 5 
Kommunikation-Sprache 143 
Entspannung-Muße-Genießen-können 166 
Spaß-Spiel 170 

LEBEN IN DER REALITÄT 175 
Die Rolle des Helfenden muß irgend- 189 

wann enden! 


