## **INHALTSVERZEICHNIS**

VORWORT (Prof. Dr. med. Wolfgang Zander)	5
EINLEITUNG	7
GRUNDFRAGEN DER REHABILITATION	11
DER REHABILITAND	35
1. Behinderungen und ihre Auswirkun-	35
gen	
2. Ausssagen von Betroffenen zur	46
a) Situation der Behinderten	
b) Situation in der Rehabilitation	
c) eigene Zielvorstellungen	
DER MITARBEITER	· <b>71</b>
1. Grundsätzliche Fragen, die sich der	
Mitarbeiter stellen muß.	72
2. Erfahrungen über den Umgang mit	
den Rehabilitanden	85
3. Aussagen von Rehabilitanden aus	
der Praxis der Rehabilitanden im	
Umgang mit Mitarbeitern	101
ERFAHRUNGEN AUS DER REHA-AR- BEIT	113



DIE BASIS:	115
Vertrauen-Selbstvertrauen-Selbstwertgefühl	115
Kultur-Atmosphäre	126
Nähe-Distanz	128
DAS TRAINING:	131
Kontakte-Beziehungen	135
Kommunikation-Sprache	143
Entspannung-Muße-Genießen-können	166
Spaß-Spiel	170
LEBEN IN DER REALITÄT	175
Die Rolle des Helfenden muß irgend-	189

,